E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após

ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada

cópia da presente Moção de Aplausos para JONATHAN CARVALHO DE MORAES.

Jonathan Carvalho de Moraes é atleta no ciclismo em 3 modalidades, xc, xcm

e ciclismo de estrada, praticando o esporte ciclismo a 20 anos.

Nesse período conquistou vários pódios Estaduais e nacionais. O mais

recente foi a Ultramaratona Sertão Diamante disputada da cidade de Diamantina -

MG nos dias 20 e 21 de julho.

Prova com cerca de 1500 participantes com o total de 154 km de distância

com mais de 4 mil metros de acúmulo. Para essa prova foram várias semanas de

treino com cerca de 3 horas de treinos por dia de dedicação. Sendo assim o atleta

se consagrou bicampeão tento seu terceiro pódio consecutivo.

O atleta vem se destacando no esporte, trazendo para o nosso município

diversos títulos. Foi vice-campeão 2022, Campeão 2023, bicampeão 2024, na

categoria duplas. Estará representando nossa cidade no Campeonato estadual de

ciclismo etapa de montanha que acontecerá na cidade de Cariacica no dia 18 de

agosto.

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos

Anais deste Poder Legislativo, está Moção de Aplausos para JONATHAN

CARVALHO DE MORAES.

Sala das Sessões,

Em, 06 de agosto de 2024.

____________________________________
SD Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003200300030003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 12/08/2024 13:53

Checksum: 97036FEA67B75EE00BE227BE88ACB255936E207EDFDFD78DE8BF5BD983B53A56

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.